
 

 

 

 
 

Il Sindaco 

 

ORDINANZA prot P.G. n.    
 
 

 

OGGETTO: RIATTIVAZIONE DELLE OPERAZIONI DI SPUNTA AL MERCATO DEL 

SABATO EMPORIUM DAL 19.6.2021 
 

IL SINDACO 
 
 

• VISTO il DPCM del 2/3/2021 che dispone Misure urgenti di contenimento del 
contagio sul territorio nazionale; 
 

• VISTI gli allegati al citato DPCM del 2/3/2021 ed in particolare l’allegato n.9 

relativo alle “Linee guida per la riapertura delle attività economiche produttive e 

ricreative” che alla scheda tecnica relativa al commercio al dettaglio su aree 

pubbliche indica gli indirizzi operativi da osservare per l’applicazione delle misure 

di prevenzione e di contenimento per contrastare la diffusione del contagio; 

 
• VISTO il DL 14.1.2021 n. 2 convertito con modificazioni dalla L.12.3.2021 n.29, 

recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e prevenzione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 e di svolgimento delle elezioni per 

l’anno 2021”; 

 

• VISTA la propria ordinanza prot. 192541 del 1/9/2020 relativa allo svolgimento 

dei mercati sul territorio comunale dal 8.9.2020 e fino a nuova disposizione – 

Riapertura dei mercati rionali cittadini, secondo le disposizioni di cui all’ordinanza 

di Regione Lombardia n.590 del 31.7.2020, in particolare per quanto concerne la 

sospensione delle operazioni di spunta; 

 
• VISTA la propria ordinanza prot. 72484 del 23.3.2021 relativa alla “Riattivazione 

delle operazioni di spunta nei soli mercati rionali cittadini a decorrere dal 

7.4.2021”; 

 
• VISTO il DL 22.4.2021 n. 52 recante “Misure urgenti per la graduale ripresa delle 

attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della 

diffusione dell’epidemia da Covid-19” che all’art.7 consente dal 15.6.2021, in 

zona gialla, anche l’effettuazione di fiere, sagre e convegni; 

 
 
 

Piazza Loggia, 1- 25121 Brescia 



 

 

 

 
 

Il Sindaco 

 

 

• Visto il DL 18.5.21 n. 65 recante “Misure urgenti relative all’emergenza 

epidemiologica da Covid-19”; 
 

• RITENUTO di riattivare le operazioni di spunta anche nel mercato del 

sabato Emporium a decorrere dal 19.6.2021, nel rispetto di tutte le 

disposizioni di distanziamento sociale e igienico comportamentali, finalizzate a 

contrastare la diffusione del Covid-19 e nel rispetto di tutte le modalità previse 

dalle citate ordinanze e dalle vigenti normative nazionali; 

• RITENUTO di mantenere la collocazione dei banchi come attualmente 

distanziati nel nuovo posizionamento, atto a garantire ed applicare le 

disposizioni di tutela sanitaria; 

RICHIAMATI 
 

— I’art. 50 del TU D. Lgs. 267/2000; 

— Io Statuo Comunale; 

— Il Regolamento per il commercio al dettaglio su aree pubbliche approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 22/3035 del 16.2.2004 e s.m.i. 

 

ORDINA 
 

Fatti salvi i vigenti obblighi e le limitazioni per contenere e contrastare l’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, la riattivazione delle operazioni di spunta anche nel 

mercato del sabato Emporium a decorrere dal 19.6.2021, mantenendo la collocazione 

dei banchi come attualmente distanziati nel nuovo posizionamento, atto a garantire ed 

applicare le disposizioni di tutela sanitaria. 

 

Dovranno essere rispettate tutte le altre condizioni previste nella precedente ordinanza 

prot.192541 del 1.9.2020. 

 

DISPONE 
 

Di inoltrare la presente ordinanza al Prefetto di Brescia, alle Forze di Polizia ed al Settore 

Polizia Locale del Comune di Brescia 

 

Brescia, 10.06.2021 
IL SINDACO 
Emilio Del Bono 

 
 

Piazza Loggia, 1- 25121 Brescia 



 

 

 

 
 

Il Sindaco 

 

 

 
 
Diritto d’accesso e d’informazione dei cittadini previsto dalla L. 241/90 

Autorità emanante: Sig Sindaco di Brescia 

Settore Proponente:   
Settore Sportello unico dell’edilizia, attività produttive e attività Commerciali Ufficio in cui 

é possibile prendere visione degli atti: Settore Sportello unico edilizia, attività produttive 

e attività commerciali, via Marconi 12 Brescia — tel 0302978635-8700  

Responsabile del procedimento amministrativo: ai sensi delI’art. 8 L.241/90, é il 

responsabile di settore Arch. Maurizio Roggero. 

Autorità a cui é possibile ricorrere contro il presente provvedimento: ai sensi deII'art. 3, 

c. 4 della L. n. 241/90 avverso il presente provvedimento é ammesso il ricorso al T.A.R. 

entro il termine di sessanta giorni dalla data di notifica della presente ordinanza (D.lgs n. 

104/2010) ovvero il ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro il termine 

di centoventi giorni. (DPR n. 1199/1971) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piazza Loggia, 1- 25121 Brescia 


